MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores - CEP 97050-685 - Santa Maria/RS Fone/Fax:

(55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br 1

EDITAL Nº 176/2020, DE 20 DE MAIO DE 2020

Referente ao EDITAL Nº 148/2020, DE 30 DE ABRIL DE 2020 e

EDITAL Nº 160/2020, DE 11 DE MAIO DE 2020

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO

AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO, DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA –

PROFESSOR FORMADOR

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO
do ANEXO I - CRONOGRAMA da Seleção Simplificada de Bolsistas do Bolsa-Formação
pelo Programa Novos Caminhos, do Instituto Federal Farroupilha – Cursos de
Formação Inicial e Continuada (FIC) na Modalidade a Distância – Professor Formador.

1. Retificação do ANEXO I -  CRONOGRAMA

Onde se lê:

ATIVIDADE PERÍODO

Período para Inscrições 30/04/2020 a 10/05/2020

Relação Preliminar de Inscritos 15/05/2020

Interposição de recursos referentes à Relação Preliminar
de Inscritos

16/05/2020

Resultado dos Recursos e Relação Definitiva de Inscritos 19/05/2020

Resultado Preliminar da Classificação 25/05/2020

Pedido de vistas (entre 8h e 12h) 26/05/2020

Interposição de recursos referentes ao Resultado
Preliminar da Classificação (entre 8h e 23h)

26/05/2020

Resultado dos Recursos e Resultado Final da
Classificação

A partir de 29/05/2020

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores - CEP 97050-685 - Santa Maria/RS Fone/Fax:

(55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br 2

Leia-se:

ATIVIDADE PERÍODO

Período para Inscrições 30/04/2020 a 10/05/2020

Relação Preliminar de Inscritos 15/05/2020

Interposição de recursos referentes à Relação Preliminar
de Inscritos

16/05/2020

Resultado dos Recursos e Relação Definitiva de Inscritos 19/05/2020

Resultado Preliminar da Classificação 29/05/2020

Pedido de vistas (entre 8h e 12h) 01/06/2020

Interposição de recursos referentes ao Resultado
Preliminar da Classificação (entre 8h e 23h)

01/06/2020

Resultado dos Recursos e Resultado Final da
Classificação

A partir de 05/06/2020

Santa Maria/RS, 20 de maio de 2020.

RAQUEL LUNARDI
Pró-Reitora de Extensão

Portaria nº 155/2015

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br